
 

O B E C  V O L K O V C E 

______________________________________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE VOLKOVCE 

č. 5/2020 

o financovaní materskej školy a školských zariadení so sídlom  

na území obce VOLKOVCE 

 

 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 23.10.2020 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 23.10.2020 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 23.10.2020 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 1.11.2020 

Pripomienky zasielať: 

- písomne na adresu: Obec Volkovce, Hlavná 218/4, 951 87 Volkovce 

- elektronicky na adresu:  volkovce@gmail.com

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 2.11.2020 

_________________________________________________________________________ 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní OZ obce dňa: 20.11.2020 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 23.11.2020 

VZN nadobúda účinnosť dňom: 7.12.2020 

_________________________________________________________________________ 

  

mailto:volkovce@gmail.com


2 

 

 

   Obec Volkovce v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a podľa § 6 ods.12 zákona 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a 

školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov vydáva  

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Volkovce č.5/2020  

o financovaní materskej školy a školských zariadení so sídlom na území 

obce Volkovce. 

 

   Obecné  zastupiteľstvo sa na základe ustanovenia § 11 ods. 4 písm. g) zákona  č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení :  

Čl. I 

 

Všeobecné záväzné nariadenie č. 5/2019 o financovaní materskej školy a školských zariadení 

so sídlom na území obce Volkovce sa mení nasledovne:  

 

1. Príloha č.1  VZN č.5/2019 o financovaní materskej školy a školských zariadení so sídlom 

na území obce Volkovce sa nahrádza novým znením: 

 

PRÍLOHA 1 

 

   Výška finančných prostriedkov na rok 2020 na mzdy a prevádzku na dieťa materskej 

školy a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce na rok 2020: 

 

 

Výška finančných 

prostriedkov na dieťa/na 

žiaka v eurách 

Na činnosť materskej školy: 

- dieťa materskej školy bez 

nákladov na stravovanie 

1.479,-  €/ na dieťa 

 /pôvodne 1.816,-  €/ na 

dieťa/ 

Na činnosť školského klubu 

detí: 

- na žiaka I.stupňa zapísaného   

v ŠKD 634,-  €/ žiak v ŠKD 

Na činnosť zariadenia 

školského stravovania:  

- na každého žiaka základnej 

školy a každé dieťa materskej 

školy 314,- €/stravník 

 

 

 



3 

 

Dôvod: 

    Obec Volkovce ako zriaďovateľ MŠ Volkovce požiadal o finančný príspevok Ústredie 

práce, sociálnych vecí a rodiny (ÚPSVaR), v súvislosti s krízovou situáciou COVID – 19 

/Oznámenie č. 20/16/054/49 o poskytnutí finančného príspevku na úhradu časti mzdových 

nákladov pre zamestnávateľov v čase vyhlásenej mimoriadnej situácie, núdzového stavu alebo 

výnimočného stavu alebo odstránením ich následkov v rámci projektu „Podpora udržania 

zamestnanosti v materských školách“ / a bol mu priznaný a následne poskytnutý finančný 

príspevok vo výške 10.790,73 €.  Z tohto dôvodu sa  bude výška finančných prostriedkov na 

mzdy a prevádzku materskej školy  pre nasledujúce obdobie roka 2020  krátiť o túto 

horeuvedenú  alikvotnú časť vo výške poskytnutého finančného príspevku z ÚPSVaR. 

 

 

 

 

Čl. II 

§ 11 

Prechodné ustanovenia 

 

Dňom nadobudnutia účinnosti tohto VZN sa ruší VZN č.5/2019 o financovaní materskej 

školy a školských zariadení so sídlom na území obce Volkovce.  

 

§ 12 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie schválilo Obecné zastupiteľstvo obce Volkovce dňa 

20.11.2020 

 

2. Toto VZN nadobúda účinnosť dňa 7.12.2020. 

 

 

Vo Volkovciach dňa 23.11.2020 

 

 

 

 

 

 

 

        JUDr. Ondrej KOZOLKA 

         starosta obce 

 


